
Nº 53, quinta-feira, 19 de março de 201520 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015031900020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 31, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos
do Edital no 011/2014-PROGESP, publicado no DOU no 185, de 25 de setembro de 2014; CONSIDERANDO o que consta no processo abaixo relacionado, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Adjunto A/DE, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - UFRN. Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Administração do CCET - Pós-Graduação em

Ciências Climáticas Metereologia Sinótica (Processo no

23077.074190/2014-17)

Adjunto A/DE Unanimidade
de votos

1º WEBER ANDRADE GONÇALVES 8,21

2º Cristiano Prestrelo de Oliveira 7,60

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 32,
DE 17 DE MARÇO DE 2015

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições
que lhe confere o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN,
CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de
julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05
de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital no

015/2014-PROGESP, publicado no DOU no 231, de 28 de novembro
de 2014; CONSIDERANDO o que consta no processo no

23077.008599/2015-26, RESOLVE: Art. 1o Homologar o resultado do
Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor
Adjunto A, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva - DE, da
Carreira do Magistério Superior, área de Programação de Jogos Di-
gitais, do Instituto Metrópole Digital - IMD, realizado pela Uni-
versidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. Art. 2o Esta
Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE TECNOLOGIA

ESCOLA POLITÉCNICA

PORTARIA Nº 1.871, DE 18 DE MARÇO DE 2015

O Diretor da Escola Politécnica, Professor João Carlos dos
Santos Basilio, do Centro de Tecnologia da UFRJ, nomeado pela
Portaria nº 1.399 de 14/02/14, publicada no DOU nº 33, Seção 2, de
17/02/14, resolve tornar público o resultado do processo seletivo
aberto para contratação de professor substituto referente ao edital nº
24 de 12/02/15 publicado no DOU nº 31, Seção 3 de 13/02/15,
divulgando, em ordem de classificação, os nomes dos candidatos
aprovados:

Departamento de Recursos Hídricos e Meio Ambiente.
Setorização: Saneamento
1° - Daniel Vieira Minegatti de Oliveira
2° - Carlos Rosemberg Borges de Carvalho
3° - Betina Maciel Versiani

JOÃO CARLOS DOS SANTOS BASILIO

PORTARIA Nº 1.872, DE 18 DE MARÇO DE 2015

O Diretor da Escola Politécnica, Professor João Carlos dos
Santos Basilio, do Centro de Tecnologia da UFRJ, nomeado pela
Portaria nº 1.399 de 14/02/14, publicada no DOU nº 33, Seção 2, de
17/02/14, resolve tornar público o resultado do processo seletivo
aberto para contratação de professor substituto referente ao edital nº
24 de 12/02/15 publicado no DOU nº 31, Seção 3 de 13/02/15,
divulgando o nome da candidata aprovada:

Departamento de Recursos Hídricos e Meio Ambiente.
Setorização: Obras Hidráulicas Continentais.
1° - Liana Franco Padilha

JOÃO CARLOS DOS SANTOS BASILIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
C ATA R I N A

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA N° 475, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.047989/2014-81, torna público o resultado do con-
curso público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo
Campus de Joinville, objeto do Edital nº 299/DDP/2014, publicado no
Diário Oficial da União de 10 de novembro de 2014, Seção 3, página
104.

Campo de Conhecimento: Engenharia Aeroespacial/Matemá-

tica/Física/Engenharia Mecânica/Dinâmica de Voo/Engenharia Aero-
náutica

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Denominação: Professor Assistente A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º ANTONIO OTAVIANO DOURA-

DO
8,23

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA N° 476, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.050067/2014-51, torna público o resultado do con-
curso público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo
Departamento de Enfermagem, do Centro de Ciências da Saúde, ob-
jeto do Edital nº 299/DDP/2014, publicado no Diário Oficial da
União de 10 de novembro de 2014, Seção 3, página 104.

Campo de Conhecimento: Enfermagem/Enfermagem de Saú-
de Pública/Enfermagem Psiquiátrica

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 2 (duas)
Denominação: Professor Adjunto A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º SILVANA SILVEIRA KEMPFER 9,04
2° GISELE CRISTINA MANFRINI

FERNANDES
8,61

3º FELIPA RAFAELA AMADIGI 8,10
4º CRISTINE MORAES ROOS 7,69
5º LAURA CAVALCANTI DE FA-

RIAS BREHMER
7,29

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA N° 478, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.047300/2014-19, torna público o resultado do con-
curso público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo
Departamento de Matemática, do Centro de Ciências Físicas e Ma-
temáticas, objeto do Edital nº 299/DDP/2014, publicado no Diário
Oficial da União de 10 de novembro de 2014, Seção 3, página
104.

Campo de Conhecimento: Matemática/Algebra/Análise/Geo-
metria e topologia/Matemática Aplicada

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 6 (seis), sendo 1 (uma), preferencialmente, reservada

para pessoas com deficiência e 1 (uma), preferencialmente, para can-
didatos negros, conforme prevê a seção 4 deste Edital

Denominação: Professor Adjunto A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º SERGIO TADAO MARTINS 8,08
2° MARIANNA RAVARA VAGO 8,01

3º FABIO SILVA BOTELHO 7,82
4º RÔMULO MAIA VERMERSCH 7,64
5º RICARDO MISTURINI 7,63
6º ROBERTO MOSSA 7,49
7º LEONARDO SILVEIRA BOR-

GES
7,43

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA N° 479, DE 17 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.051220/2014-68, torna público o resultado do con-
curso público para a carreira do Magistério Superior, realizado pelo
Campus de Araranguá, objeto do Edital nº 302/DDP/2014, publicado
no Diário Oficial da União de 17 de novembro de 2014, Seção 3,
página 109.

Campo de Conhecimento: Fisioterapia e Terapia Ocupacio-
nal/Fisioterapia em Traumato-Ortopedia

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva/DE
Vagas: 1 (uma)
Denominação: Professor Adjunto A
Lista geral:

Classificação Candidato Média Final
1º ALEXANDRE MARCIO MAR-

COLINO
8,81

2º ALESSANDRO HAUPENTHAL 8,78

Lista de Pessoas com Deficiência:
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS
Lista de Pessoas Negras:
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA N° 483, DE 18 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pes-
soas, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta do
processo nº 23080.047109/2014-77, torna pública a retificação da
Portaria nº 458/DDP/2015, publicada no Diário Oficial da União de
17/03/2015, Seção 1, página 64, conforme especificado a seguir:

Onde se lê:
"REGINA CELIA VALIM"
Leia-se:
"REGINA CELIA SANTOS VALIM "

KARYN PACHECO NEVES

PORTARIA N° 497, DE 18 DE MARÇO DE 2015

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas
da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta do processo nº 23080.001122/2015-61
resolve:

Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado do
Campus Araranguá, instituído pelo Edital nº 030/DDP/2015, de 26 de
fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União nº 39, Seção
3, de 27/02/2015.

Área/Subárea de Conhecimento: Ciências Exatas e da Ter-
ra/Física

Áreas Afins: Engenharias
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
N° de Vagas: 01 (uma)

Classificação Candidato Média Final
1º Tiago Abreu Saurin 8,75

KARYN PACHECO NEVES


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-19T06:02:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




